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Direktionen 2024-02-15
  

 

Förslag till beslut 
Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje 
beslutar att godkänna förvaltningens rapportering. 

 

Ulrika Lindberg 
Tillförordnad förbundsdirektör 

Sammanfattning 
I september 2023 infördes en ny ersättningsform för 
ungdomsmottagningen med bland annat ett ökat fokus på utåtriktat 
arbete i form av nya ersättningsformer för gruppbesök och 
klassbesök. Ersättningen för vissa typer av besök höjdes och 
anpassningar gjordes till region Stockholms ersättningsmodell för 
ungdomsmottagningarna inom SLSO (Stockholms läns 
sjukvårdsområde) som började gälla den 1 januari 2021. 

Som lågtröskelverksamhet är ungdomsmottagningen en viktig arena 
för att möta ungdomar. På direktionens sammanträde 2023-05-26 § 
58 redovisade förvaltningen ett behov kring att formatera om 
ungdomsmottagningens verksamhet till att mer inrikta sig på 
förebyggande och utåtriktat arbete med anledning av ett ändrat 
sökmönster hos ungdomarna med allt fler digitala besök. Målet är att 
i än högre utsträckning finnas på plats på ungdomarnas arena. Det 
utåtriktade arbetet sker därmed utöver ordinarie mottagningsarbete. 
Denna återrapportering syftar att delge vad som skett sedan maj. Det 
utåtriktade arbetet har under 2023 pågått i hög utsträckning som 
planerat. Arbete med gruppbesök och klassbesök har fortgått likaså 
mer utåtriktade insatser där ungdomsmottagning samverkat med 
andra aktörer i Norrtälje för att nå ungdomarna. 

Beskrivning av ärendet 
I samband med att ovanstående förändringar genomfördes gav 
direktionen förvaltningen i uppdrag att tillsammans med 
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ungdomsmottagningen se över hur ungdomsmottagningens 
utåtriktade arbete skulle kunna stärkas på ett innovativt under 2023. 

Denna återrapportering syftar till att redogöra för ovanstående samt 
hur ungdomsmottagningen har jobbat utåtriktat i hela Norrtälje med 
fokus på en hög tillgänglighet. 

Ungdomsmottagningen utgår alltid från ungdomarnas egna 
önskemål, en viktig del i det utåtriktade arbetet är att initialt möte 
ungdomar på deras arena för att därefter anpassa fortsatt kontakt.  

Ungdomsmottagningen jobbar aktivt i samverkan med andra aktörer i 
kommunen. Bland annat genom mottagningsarbete på kommunens 
gymnasieskolor. Deltagande sker även i aktiviteter i samarbete med 
andra aktörer i kommunen. Ett exempel är de HMTQI-temakvällar 
som sker på fritidsgårdar, även tjejkvällar hålls på fritidsgårdarna. Ett 
annat exempel är det återkommande projektet ”Jobbiga frågor är helt 
ok” som genomfördes under hösten 2023 för 300 elever i åk 7. 
Därutöver sker bland annat mingelträffar på Rodengymnasiet och 
Skärgårdsgymnasiet- där ungdomarna har möjlighet att träffa 
kuratorer från ungdomsmottagningen. I stor utsträckning handlar det 
om att finnas synlig för ungdomar i deras skolmiljö. 

Ungdomsmottagningen deltar i samtliga av kommunens 
områdesgrupper som organiseras genom Tink, i dessa grupper 
möjliggörs samverkansmöjligheter för ungdomsmottagningen enligt 
ordinarie processer som pågår inom Norrtälje kommuns 
förvaltningar. Detta bidrar till att uppdraget blir situationsanpassat 
utifrån behov och styrs av vad som är på gång i kommunen som 
helhet. 

Ett sätt att komma i kontakt med ungdomarna är genom gruppbesök 
och klassbesök i skolorna. Totalt har 45 klassbesök skett under 2023 
i hela Norrtälje kommun (årskurs 8). Detta innefattar samtliga skolor. 

Sedan maj 2023 har ungdomsmottagningen besökt 
Rodengymnasiet, Skärgårdsgymnasiet, Carl Wahrens gymnasium, 
Norrsundsskolan samt Hallsta skola.  

Inbjudan om möjlighet till besök på ungdomsmottagningen för 
årskurs 8 skickas till samtliga skolor under början av höstterminen. 
Motsvarande inbjudan skickas till ansvariga för språkintroklasser och 
den anpassade gymnasieskolan.  

Mellan maj och december skedde 15 klassbesök av årskurs 8.  

Totalt tre språkintroklasser har skett under hösten, inga besök har 
ägt rum från den anpassade gymnasieskolan under hösten. 
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Därutöver har man jobbat med att stärka upp verksamheten i 
Hallstavik vad avser det utåtriktade arbetet, bland annat genom 
dialog med skolor. Detta har bestått av kontakt med skolor, dess 
personal och elever. Man har besökt skolor i samarbete med 
elevhälsoteam. Klassbesöken i Hallstavik har skett på mottagningen i 
Hallstavik. Under hösten har totalt fem elevgrupper träffats i Hallsta 
skola. Dessutom har en grupp träffats från Carl Wahren, samtliga har 
träffats på mottagningen i Hallstavik.   

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningens bedömning är att arbetet har fortskridit på ett 
fördelaktigt sätt enligt det avtal som finns upprättat mellan beställare 
(Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje) och Tiohundra 
AB. Ett viktigt inslag enligt avtal är att just jobba med 
ungdomsmottagningens huvuduppdrag att jobba förebyggande och 
nära ungdomarna på deras arenor. Samt genom samverkan med 
andra aktörer i kommunen.  

Beslut skickas till 
Region Stockholm (registrator.rlk@regionstockholm.se)                 
Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se)                         
Tiohundra AB (tiohundra@registrator.se)                                          
Ulf Mårdberg, Tiohundra AB (ulf.mardberg@tiohundra.se) 
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